
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 51,464,758 51,931,614 △466,856

국 34,117,773 34,496,171 △378,398

지 974,330 974,330 0

도 3,180,882 3,243,261 △62,379

시 13,191,773 13,217,852 △26,079

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 42,139,613 42,615,924 △476,311

국 34,058,159 34,436,557 △378,398

지 974,330 974,330 0

도 3,141,996 3,204,375 △62,379

시 3,965,128 4,000,662 △35,534

저소득층 기초생활안정 관리 37,526,514 38,002,825 △476,311

국 33,267,460 33,645,858 △378,398

도 2,570,882 2,634,761 △63,879

시 1,688,172 1,722,206 △34,034

자활사업(근로) 2,030,356 2,007,364 22,992

국 1,827,321 1,772,671 54,650

도 142,125 162,127 △20,002

시 60,910 72,566 △11,656

101 인건비 437,456 414,464 22,992

국 393,711 339,061 54,650

도 30,622 50,624 △20,002

시 13,123 24,779 △11,656

04 기간제근로자등보수 437,456 414,464 22,992

○ 자활근로사업 참여자 인부임

437,456 414,464 22,992경정 437,456,000원

국 393,711 339,061 54,650

도 30,622 50,624 △20,002

시 13,123 24,779 △11,656

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(자활소득공제) 49,961 49,502 459

국 44,965 44,965 0

도 3,497 3,030 467

시 1,499 1,507 △8

301 일반보상금 49,961 49,502 459

국 44,965 44,965 0

도 3,497 3,030 467

시 1,499 1,507 △8

01 사회보장적수혜금 49,961 49,502 459

○ 내일키움통장사업 장려금

49,961 49,502 459경정 49,961,000원

국 44,965 44,965 0

도 3,497 3,030 467

시 1,499 1,507 △8

긴급 복지 지원 851,883 948,309 △96,426

국 661,507 738,649 △77,142

도 82,688 92,330 △9,642

시 107,688 117,330 △9,642

301 일반보상금 851,883 948,309 △96,426

국 661,507 738,649 △77,142



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 82,688 92,330 △9,642

시 107,688 117,330 △9,642

01 사회보장적수혜금 851,883 948,309 △96,426

○ 긴급복지 지원 826,883 923,309 △96,426경정 826,883,000원

국 661,507 738,649 △77,142

도 82,688 92,330 △9,642

시 82,688 92,330 △9,642

기초생활보장 생계급여 32,187,993 32,711,222 △523,229

국 28,969,194 29,440,100 △470,906

도 2,253,159 2,289,785 △36,626

시 965,640 981,337 △15,697

301 일반보상금 32,187,993 32,711,222 △523,229

국 28,969,194 29,440,100 △470,906

도 2,253,159 2,289,785 △36,626

시 965,640 981,337 △15,697

01 사회보장적수혜금 32,187,993 32,711,222 △523,229

○ 생계급여 32,187,993 32,711,222 △523,229경정 32,187,993,000원

국 28,969,194 29,440,100 △470,906

도 2,253,159 2,289,785 △36,626

시 965,640 981,337 △15,697

정부 양곡 할인 906,730 790,480 116,250

국 879,364 764,364 115,000

도 13,683 13,058 625

시 13,683 13,058 625

301 일반보상금 906,730 790,480 116,250

국 879,364 764,364 115,000

도 13,683 13,058 625

시 13,683 13,058 625

01 사회보장적수혜금 906,730 790,480 116,250

○ 차상위계층 복지수급자 정부양곡 할인 지원

136,830 130,580 6,250경정 136,830,000원

국 109,464 104,464 5,000

도 13,683 13,058 625

시 13,683 13,058 625

○ 기초생활보장수급자 정부양곡 할인 지원

769,900 659,900 110,000경정 769,900,000원

국 769,900 659,900 110,000

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움) 174,387 170,744 3,643

국 156,948 156,948 0

도 12,207 10,908 1,299

시 5,232 2,888 2,344

301 일반보상금 174,387 170,744 3,643

국 156,948 156,948 0

도 12,207 10,908 1,299

시 5,232 2,888 2,344

01 사회보장적수혜금 174,387 170,744 3,643

○ 희망키움 통장사업(근로소득 장려금)

174,387 170,744 3,643경정 174,387,000원



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 156,948 156,948 0

도 12,207 10,908 1,299

시 5,232 2,888 2,344

지역사회복지 활동 강화 2,043,680 2,043,680 0

국 359,882 359,882 0

지 974,330 974,330 0

도 242,758 241,258 1,500

시 466,710 468,210 △1,500

지역사회보장협의체 운영 지원 82,000 82,000 0

도 1,500 0 1,500

시 80,500 82,000 △1,500

307 민간이전 55,000 55,000 0

도 1,500 0 1,500

시 53,500 55,000 △1,500

10 사회복지시설법정운영비보조 55,000 55,000 0

○ 여수시지역사회보장협의체 운영비

55,000 55,000 0경정 55,000,000원

도 1,500 0 1,500

시 53,500 55,000 △1,500

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 267,032 258,752 8,280

국 30,324 30,324 0

도 15,162 15,162 0

시 221,546 213,266 8,280

인력운영비 82,810 74,530 8,280

국 30,324 30,324 0

도 15,162 15,162 0

시 37,324 29,044 8,280

통합사례관리사 인건비 지원 70,848 62,568 8,280

국 30,324 30,324 0

도 15,162 15,162 0

시 25,362 17,082 8,280

101 인건비 70,848 62,568 8,280

국 30,324 30,324 0

도 15,162 15,162 0

시 25,362 17,082 8,280

03 무기계약근로자보수 70,848 62,568 8,280

○ 통합사례관리사 지원 8,280 0 8,280

ㅇ 교통보조비 2,880 0 2,880

ㅇ 정액급식비 2,520 0 2,520

ㅇ 직무수당 2,880 0 2,880

80,000원 * 3명 * 12월

70,000원 * 3명 * 12월

80,000원 * 3명 * 12월

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 6,546,090 6,544,915 1,175

내부거래지출 5,384,115 5,382,940 1,175

내부거래지출 5,384,115 5,382,940 1,175

701 기타회계등전출금 5,324,115 5,322,940 1,175

01 기타회계전출금 5,324,115 5,322,940 1,175



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 의료급여기금특별회계 전출금

5,324,115 5,322,940 1,175경정 5,324,115,000원




